B. Profil Fatayat NU Ranting Tunjung

1. Sejarah Organisasi

Fatayat Nahdlatul Ulama adalah sebuah

organisasi perempuan Islam, yang merupakan badan

otonom dari Organisasi Masyarakat Islam Nahdlatul

Ulama. Fatayat berdiri pada tanggal 24 April 1950

M, bertepatan dengan 7 Rajab 1369 H, bertempat di

Surabaya.68

Organisasi Fatayat NU bergerak dalam bidang

pemberdayaan perempuan melalui nilai-nilai agama

Islam. Dalam upaya meningkatkan dan memperkuat

sumber daya anggota, berbagai bentuk pelatihan

68 PP Fatayat NU, “Sejarah Singkat Organisasi”, dalam